ERRATA Nº 002/2012

"Dispõe sobre o Edital de convocação para eleição do Conselho Tutelar mandato 2012/2014 do município de Santo Antonio de Jesus."

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SANTO ANTONIO DE JESUS - CMDCA, ESTADO DA BAHIA, sito a Rua Tenente Coronel Bandeira de Melo, 181, Loteamento Jardim Bahia, Santo Antonio de Jesus, Estado da Bahia, através da sua Presidência, no cumprimento de suas atribuições legais, com base nos dispostos da Lei Municipal Nº 887, de 16 de Agosto de 2007, consoante na Lei Federal nº 8.069/90, torna público a "RETIFICAÇÃO" do Edital Normativo nº 01/2012, de abertura do Processo de Escolha dos membros do Conselho Tutelar de Santo Antonio de Jesus para gestão 2012/2014.

ELEIÇÃO PARA CONSELHEIRO TUTELAR - Triênio 2012/2014

Período da aprovação do Edital	ETAPA REALIZADA
01 Publicação do Edital	ETAPA REALIZADA
02 Inscrição dos Candidatos	ETAPA REALIZADA
03 Publicação da 1ª Relação de Candidatos Inscritos	ETAPA REALIZADA
04 Prazo para Impugnação de Inscrições	ETAPA REALIZADA
05 Prazo para Contestação de Impugnação	ETAPA REALIZADA
06 Análise da Documentação e Julgamento dos Pedidos	ETAPA REALIZADA
07 Publicação Definitiva das Inscrições dos Candidatos	ETAPA REALIZADA
08 Prova Escrita	ETAPA REALIZADA
09 Publicação do Resultado Parcial da Prova Escrita	ETAPA REALIZADA
10 Prazo recursal contra o Resultado da Prova Escrita	ETAPA REALIZADA
11 Julgamento dos Recursos	17/04//2012
12 Divulgação do Resultado Final (Notas das Provas e Redação)	17/04/2012
13 Apresentação dos Candidatos das Eleições do Conselho Tutelar	20/04/2012
14 Realização das Eleições do Conselho Tutelar	29/04/2012
15 Publicação dos Resultados das Eleições - Divulgação dos Eleitos	30/04/2012
16 Curso de Capacitação dos Conselheiros eleitos	A ser definida
17 Diplomação dos Conselheiros (Titulares/Suplentes), Nomeação e Posse dos Conselheiros eleitos	A ser definida

Mais informações através do endereço eletrônico www.planejarconcursos.com.br.

E, para dar ciência a todos, faz baixar o presente edital, que será afixado no lugar público de costume de publicação no CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SANTO ANTONIO DE JESUS.

Silvia Brito Malta Presidente do CMDCA

Wilton Ramos Presidente da Comissão do Processo Seletivo 2012- Conselho Tutelar Santo Antônio de Jesus-Ba